MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 21/jun./2019

Usr: Alfredo Al 28/feb./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 04:26 p. m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $16.377,118.37 $11.191.589.68 PASIVO CIRCULANTE $39.333.002.99 $40.774.858.36

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$10,780,756.95
$4,422,811.99
$1,173,549.43
$16,377,118.37

$221.876.229.11
$207,944,974.86

$13,866,143.16
$35,111.09
$30,000.00
$221,876,229.11

$238,253,347.48 I

$5,609,771.17
$4,332,898.76
$1,248,919.75
$11,191,589.68

$220.256.308.74
$207,807,951.18

$12,383,246.47
$35,111.09
$30,000.00
$220,256,308.74

$231,447,898.42 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H,

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$29,804,052.73
$2.02
$9,528,948.24
$39,333,002.99

$0.00

$39,333,002.99 |

$29,383,914.80
$2.02
$11,390,941.54
$40,774,858.36

$0.00

$40,774,858.36 I

$0.00

$198.920.344.49

$0.00

$190.673,040.06

$8,247,304.43
$17,906,383.93
$172,766,656.13

$0.00

$198,920,344.49 I

-$8,581,631.53
$26,488,015.46
$172,766,656.13

$0.00

$190,673,040.06 I

$238,253,347.48 I

$231,447,898.42 ¢




MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS
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Usr: Alfredo Al 28/feb./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 04:26 p. m.
2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $146,330,958.00 $136,206,885.53
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $125,193,070.70 $11,408,066.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,253,866.83 $32,150,569.93
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $28,391,754.13 $156,949,388.86
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $28,391,754.13 $156,949,388.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $146,330,958.00 $136,206,885.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $78,430,552.17 $19,092,042.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $11,500,071.07 $54,355,376.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $79,400,476.90 $171,470,220.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $26,465,417.70 $169,722,844.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $25,117,646.67 $164,379,411.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $24,362,972.51 $164,346,353.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PROFR. JOSE LUIS FIGUEROA RANGEL LIC. MARCELA BELEN ESCOBEDO ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

PROFR. MARTIN ALVARADO ACEVEDO
TESORERO MUNICIPAL



